МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 83 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ИНН/ КПП 3444062879/344401001, ОГРН 1023403448001

400066 г. Волгоград, ул. им.  Ленина, 21, тел. 33-44-43

ПРИКАЗ

 28.12.2021                                                                                                                                     № 384

«Об утверждении дорожной карты по обеспечению

перехода на обновленные ФГОС начального и основного

общего образования в МОУ СШ № 83 Центрального

района  Волгограда»

На основании ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами Минпросвещения

РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального  и основного общего образования,

приказываю:

1. Утвердить дорожную карту перехода на обновленные ФГОС начального и основного

общего образования (Приложение 1).

2. Заместителям директора Юдановой С.Ю. и Мирошниковой Е.С.:

2.1.  ознакомить участников образовательного процесса с обновленными ФГОС

НОО и ФГОС ООО в срок до 01.03.2022 года.

2.2.  ознакомить с дорожной картой перехода на обновленные ФГОС

начального и основного общего образования участников образовательных

отношений в срок до 01.02.2022 года.

3. Ответственному за сайт  Павловой И.Ю.   своевременно размещать материалы по

вопросам перехода на обновленные ФГОС начального и основного общего образования.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ  № 83                                                 А.В. Добрынина

С приказом ознакомлены:
Юданова С.Ю.

Мирошникова Е.С.

Павлова И.Ю.

		2022-11-01T16:55:30+0400
	Добрынина Алевтина Викторовна